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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: Skate  Møtedato: 17.06.2020 
 
Sak 8/2020 Organisering, styring og finansiering av  
Digitaliseringsdirektoratets fellesløsninger 
 
Behandlingssak 
 
Historikk/bakgrunn 
 
Vi viser til tidligere sak 3/2020 behandlet i Skate 11.3.2020. Skate ga følgende innspill til 
Digitaliseringsdirektoratet for det videre arbeidet knyttet til utarbeidelse av styrings-, organiserings- og 
finansieringsmodeller for Digdirs fellesløsninger: «Skate bør involverast i denne saka i to trinn vidare. 
Vi må raskt komme inn i en fase der ein klargjer konkrete modeller Skate kan diskutere. På den 
bakgrunn kan eit endeleg forslag leggjast fram for Skate» 
 
Digitaliseringsdirektoratet har arbeidet videre basert på utredningsinstruksen, og vil frem til Skate-
møtet ha gjennomgått de to første spørsmålene: Hva er problemet og hva vil vi oppnå samt hvilke 
tiltak er relevante. I begynnelsen av juni legges dermed modellskisser fram for KMD i tråd med 
oppdraget i Digdirs tildelingsbrev.  
 
 
Forslag til beslutning: 
 
Digitaliseringsdirektoratet bes ta med seg innspillene fra Skate i det videre arbeidet med modeller 
for organisering, styring og finansiering av Digitaliseringsdirektoratets fellesløsninger. Tilsvarende 
modeller for andre fellesløsninger i økosystemet, er ikke del av oppdragets innhold nå, men kan 
vurderes i samråd med Skate som et neste steg.  

 

 
Presentasjon av saken 
 
Prosjektorganisering, involvering og plan: 
 
Digitaliseringsdirektoraret har etablert en intern prosjektgruppe som inkluderer blant annet ressurser 
fra ulike produktmiljøer med godt kjennskap til produktene. I tillegg har prosjektgruppen fått en 
referansegruppe nedsatt av Skates arbeidsutvalg med representanter fra flere Skate virksomheter. 
 
Prosjektet har valgt å bruke utredningsinstruksen for å lage et godt beslutningsgrunnlag. Oppgaven 
knyttet til å finne bærekraftige og gode organiserings-, styrings- og finansieringsmodeller for Digdirs 
fellesløsninger vil ha innvirkning brukergrupper og virksomheter utenfor Digitaliseringsdirektoratet. 
Prosjektet har derfor utarbeidet en plan for involvering som også omfatter Skate, se figur under. 
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Figuren over viser at saken legges frem for Skate i juni og oktober. Vi vil også vurdere eventuell 
behandling i desember møtet ved behov. Saken vil på vanlig måte bli lagt frem for Skates 
arbeidsutvalg i forkant av Skate-møtene. Arbeidsutvalget har også oppnevnt en arbeidsgruppe som vi 
benytter som referansegruppe for prosjektet. Det er mye læring å hente fra arbeidet som allerede er 
gjort knyttet til tilsvarende modeller i f.eks. eHelse, UNIT og KS. Vi vil fortsette dialogen med de 
viktigste interessentene, herunder KMD, KS, Skate inkl. AU, referansegruppen, styrings og brukerråd, 
private interesseorganisasjoner, med flere. 
 
Vedlagte presentasjon inneholder en prosjektplan med to hovedleveranser i 2020: 

1. Første skisser til organisering, styring og finansieringsmodeller - 2.juni 2020 
2. Endeling anbefaling av tiltak – Antatt 4.kvartal 2020 - Endelig dato fastsettes i samråd 

med KMD. 
 
Prosjektets leveranser så langt: 
 
Arbeidet så langt ført frem til en beskrivelse av nåsituasjon og utfordringer knyttet til denne samt 
skisser til modeller. Disse er nærmere omtalt i vedlagte presentasjon.  
 
Vi ønsker at Skate spesielt gir innspill på følgende spørsmål i møtet: 
 
- Deler Skate Digdirs forståelse av nåsituasjonen som beskrevet i de fem hovedproblemstillingene i 

presentasjonen?  
- For finansieringsmodellene mener Digdir at de sentrale dimensjonene i modellutviklingen knytter 

seg til hvem som finansierer og hva som finansieres. Modellene er omtalt i vedlagte presentasjon. 
Hvilke innspill har Skate til disse? 

- For styringsmodeller mener Digdir at balansen mellom strategisk styring og brukermedvirkning er 
sentral. Hvilke innspill har Skate til denne balansen? 

- Hvordan ønsker Skate videre medvirkning knyttet til saken, ref. fremleggelse i oktobermøtet? 
 
 
--- 
Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas  
Saksframlegget er utarbeidet av Digitaliseringsdirektoratet  
Presentasjon ettersendes etter leveranse til KMD og senest 5. juni 
Oslo, 27.05.20 
 


